
Tyfocor 
 

Aušinimo skysčio koncentratas šildymo, šaldymo, vėdinimo, oro kondicionavimo 
sistemoms 

 
 

SAVYBĖS 
 
Išvaizda Skaidrus skystis  
Virimo temp. > 165 ºC ASTM D 1120 
Stingimo temp. < -15 ºC ISO 3016 
Tankis (20 ºC) 1.120-1.125 g/cm3 DIN 51757/ ASTM D 4052 
Lūžio rodiklis n20D 1.432-1.434 DIN 51423 
Klampumas (20 ºC) 24-28 mm2/s DIN 51562 
pH (koncentratas) 7-8 ASTM D 1287 
pH (praskiesto koncentrato 
vandeniu 1:2) 8-9 ASTM D 1287 

Šarmingumas 11-15 ml M/10 HCl ASTM D 1121 
Pliūpsnio temp. > 100 ºC ISO 2592 
Vandens kiekis < 4,0 % ASTM D 1123 
 
 
Tyfocor yra skaidrus, bespalvis skystis, turintis silpną kvapą, pagamintas etilenglikolio 
pagrindu. 
 
 
Korozijos inhibitoriai, esantys Tyfocor, apsaugo metalus šildymo, šaldymo ir vėdinimo 
sistemose nuo korozijos, senėjimo, mažina gedimų tikimybę. 
 
Tyfocor yra stabilus aukštose temperatūrose ir apsaugo nuo pavojingų nuosėdų ant karštų 
metalų (iki 200 ºC) prie 40 W/cm2 energetinio tankio. Tai leidžia apsaugoti sistemos nuo 
perkaitimo ir nuosėdų susidarymo cirkuliacijos metu. 
 
Tyfocor maišosi su visais parduodamais aušinimo skysčiais, pagamintais etilenglikolio 
pagrindu. 
 
 
 
 
Tyfocor ir vandens mišinių antikorozinis efektas pateiktas lentelėje, kurioje matosi 
gaunami rezultatai pagal standarto ASTM D 1384-70 korozijos testus. 
 
Vidutiniai masės pokyčiai, g/m2 
 
Medžiaga Pokytis 
Varis (F-Cu) -0.1 



Minkštas lydmetalis (L Pb Sn 30) ±0.0 
Žalvaris (Ms 63) -0.1 
Geležis (GG 25) ±0.0 
Plienas (H II) -0.2 
Aliuminis -0.3 
 
Siekiant efektyviai apsaugoti sistemas nuo korozijos, Tyfocor koncentracija turi būti 
nemažesnė nei 20 tūrio %. Mažesnės koncentracijos tirpalai neapsaugo nuo korozijos 
rizikos. 
 
Fenolinės ir uridinės gumos, plastifikuotas PVC, poliuretano elastomerai nėra atsparūs. 
 
Užpildant sistemą su cirkuliaciniu siurbliu, pilama 2/3 reikiamo vandens kiekio. Tada 
pilamas visas Tyfocor kiekis ir pabaigai supilamas likęs vandens kiekis. Visiškai mišinys 
susimaišo, kai sistema paleidžiama dirbti apie keletą valandų. 
 
Jei sistema su natūralia cirkuliacija, tai į sistemą pilama jau paruoštas mišinys. 
 
Po sistemos užpildymo, Tygocor kiekis turi būti nustatytas, matuojant mišinio tankį arba 
lūžio rodiklį. 
 
Tyfocor kiekis, tūrio % Tankis, 20 ºC 

g/cm3 
Lūžio rodiklis, n20D Užšalimo 

temperatūra, ºC 
20 1,029 1,3545 -  9.0 
25 1,037 1,3599 - 12.3 
30 1,044 1,3653 - 16.1 
35 1,052 1,3707 - 20.4 
40 1,059 1,3762 - 25.2 
45 1,066 1,3816 - 30.8 
50 1,073 1,3868 - 37.6 
55 1,079 1,3918 - 45.4 
58 1,082 1,3947 - 51.0 
 
 
Dėl specifinių Tyfocor savybių patariama laikytis šių instrukcijų: 

1. Sistema turi būti uždaro kontūro, patekęs atmosferinis deguonis gali oksiduoti kai 
kuriuos korozijos inhibitorius; 

2. Skysčio plėtimosi indeliai turi atitikti DIN 4807. 
3. Sidabro ar vario lydmetalis labiausiai tiktų lituoti jungtis. Jei naudojamas fliuksas, 

kuriame yra chloro junginių kartu su alavu – švinu, yra svarbu, kad visi litavimo 
likučiai būtų nuvalyti ir nuplauti, kadangi chloro junginių likutis gali sukelti 
koroziją. 

4. Visos lanksčios dalys geriausiai, kad būtų iš metalo, jeigu tai leistina, nes per 
metalą nevyksta deguonies difuzijos. 

5. Visi metaliniai paviršiai, esantys sistemoje, neturi būti galvanizuoti, nes cinkas 
reaguoja vandeniniais etilenglikolio mišiniais. 



6. Būtina garantuoti, kad išorinių elektros srovės šaltinių nebus prijungta prie 
metalinių sistemos detalių, kadangi elektros krūvis gali sukelti koroziją. 

7. Sistemos vamzdeliai turėtų būti išdėstyti taip, kad skysčio cirkuliacijai netrukdytų 
susidarę oro tarpai ar nuosėdos. 

8. Aušinimo skysčio lygis negali nukristi žemiau aukščiausio sistemos taško. 
9. Purvas ir vanduo neturi patekti į sistemą ar jos komponentus surinkimo ir 

užpildymo aušinimo skysčiu metu. Po sistemos surinkimo ir detalių suvirinimo 
sistema turi būti praplauta nuo dulkių, fliuksų likučių. 

10. Turi būti užtikrinta, kad jokių oro tarpų neliko sistemoje po užpildymo jos 
aušinimo skysčiu. 

11. Siekiant išvengti aušinimo skysčio cirkuliacijos problemų, būtina 14 dienų 
laikotarpiu (nuo pirmojo sistemos paleidimo) išvalyti vidinius cirkuliacijos 
kontūro filtrus. 

 
Saugojimas 
 
Tyfocor sandarioje taroje gali būti sandėliuojamas iki 3 metų. Nepatartina saugoti 
skysčio cinkuotose talpose dėl galimos korozijos rizikos. 
 
Fasuotė 
 
Tyfocor gali būti tiekiamas geležinkelio cisternomis, autocisternomis, 230 kg 
negrąžinamose statinėse, 68 ir 23 ir 11 kg kanistruose. 
 
Naikinimas 
 
Išsipylęs Tyfocor turi apdorotas absorbentu ir sunaikintas pagal norminių aktų 
reikalavimus. 
 
Ekologija 
 
Tyfocor yra biologiškai besiskaidantis. 
 
Naudojimas 
 
Tyfocor negali būti naudojamas gamyklose, kuriose yra tikimybė, kad aušinimo 
skystis gali patekti į maisto gamybą ar geriamą vandenį. Šiems variantams 
rekomenduojama naudoti Tyfocor L, kadangi šis aušinimo skystis pagamintas 
monopropilenglikolio pagrindu, kuris nekenkia sveikatai. 

 


